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Valtiovarainministeriölle 
 
 
Gramex ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 
arvonlisäverolain 12 ja 85 a §:n muuttamisesta. 

 
Gramex on esittävien taiteilijoiden ja äänitteiden tuottajien tekijänoikeusjärjestö. 
Vuoden 2018 alussa Gramexilla oli yli 52 000 oikeudenhaltija-asiakkuutta ja 
sopimus noin 31 000 musiikkia käyttävästä liikepaikasta.  
 
Gramex kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa. Esitysluonnoksen tavoitteet 
ovat Gramexin näkemyksen mukaan kannatettavia ja niiden saavuttamiseksi 
edotetut keinot kaikilta osin oikeasuuntaisia.  

 
 

Kulttuuri- ja viihdealan kasvun tukeminen 
 
Kuten esitysluonnoksessa todetaan, kulttuuri- ja viihdealan toiminta on 
ammattimaistunut voimassa olevan arvonlisäverolain verovapautta koskevan 
säännöksen säätämisen jälkeen. Tämä on johtanut siihen, että 
arvonlisäverovapaus on muuttunut alalla kasvun esteeksi, koska 
ohjelmatoimistojen ja esittävien taitelijoiden yhtiöiden hankinnoistaan maksamat 
arvonlisäverot jäävät kokonaisuudessaan lopullisesti yhtiöiden maksettavaksi.  

 
Esitysluonnoksen mukainen muutos poistaisi kulttuuri- ja viihdealan yrittäjiltä 
edellä kuvatun esteen kasvattaa ja kehittää yritystoimintaansa. Kulttuuri- ja 
viihdealan yrittäjien lisäksi luonnoksessa esitetty malli palvelee näiden asiakkaita, 
jotka usein ovat arvonlisäverovelvollisia toimijoita.  
 
 

 Verovelvolliseksi hakeutuminen 
 
Gramex pitää esitysluonnoksen tavoitteiden sekä kulttuuri- ja viihdealan yrittäjien 
näkökulmasta onnistuneena ministeriön valintaa säätää verovelvollisuus 
vapaaehtoiseksi.  
 
Ehdotettu malli ottaa onnistuneesti huomioon kulttuuri- ja viihdealalla sekä alan 
palveluja ostavien tahojen monimuotoisuuden antamalla alan yrittäjille 
mahdollisuuden valita, onko hakeutuminen verovelvolliseksi kannattavaa vai ei. 
Tämä avaa muun muassa ammattimaisesti toimiville yrittäjille mahdollisuuden 
hakeutua verovelvolliseksi ja näin tehdä vähennyksiä 
tuotantopanoshankinnoistaan jättäen samalla vaihtoehdon jatkaa nykyisellä 
tavalla yrittäjille, jotka kokevat sen itselleen edullisemmaksi vaihtoehdoksi.  
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Verokanta 
 
Sovellettavaksi ehdotettava alennettu 10 prosentin verokanta on Gramexin 
näkemyksen mukaan oikea. Verokanta olisi näin vastaava kuin teatteri-, sirkus-, 
musiikki- ja tanssiesitysten, elokuvanäytösten, näyttelyjen, urheilutapahtumien, 
huvipuistojen, eläintarhojen, museoiden sekä muiden vastaavien kulttuuri- ja 
viihdetilaisuuksien ja laitosten pääsymaksuista suoritettavan veron määrä. 
 

  
  
Helsingissä heinäkuun 9. päivänä 2018 
 
 
Esittävien taiteilijoiden ja äänitteiden tuottajien  
tekijänoikeusyhdistys GRAMEX ry 
 
 
 

 
 
 
Ilmo Laevuo 
toimitusjohtaja 


